
 

 

  

 

 

 

 

 

 

Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje 

esančių Felicijos Bortkevičienės dokumentų ir literatūros apie ją sąrašas 

 

 

Felicijos Bortkevičienės  

PUBLIKACIJOS 

 

Atsakymas Kun. Apyseniui / „Lietuvos žinių“ leidėjai F.  Bortkevičienė ir K. Grinius // Lietuvos 

žinios. – ISSN  1822- 1637. – 1910, bal. 17 (30) (Nr. 31), p. 6. 

Atsimenu : [apie Žemaitę] / Felicija Bortkevičienė // Literatūra ir kalba. – ISSN 1822-7341. – [T.] 

12 (1972), p. 352-354 ; Moksleivių varpai. – 1940, Nr. 11, p. 332–333. 

Atsiminimų žiupsnelis apie bendrą darbą su Jonu Jablonskiu / F.  Bortkevičienė // Lietuvos žinios. 

– ISSN 1822-1637. – 1930, vas.  25, p. 1. 

Cenzūra : [apie 1904 m.cenzūrą] / Felicija Bortkevičienė // Lietuvos ūkininkas. – 1930. – Nr. 49, 

p. 8. 

Didžiojo Vilniaus Seimo laikų ūpas / Felicija Bortkevičienė // Lietuvos žinios. – 1925, gruod. 6 (Nr. 

276), p. 4-5. 

Į Lietuvos visuomenę : [„Žiburėlio“ draugijos kvietimas šelpti pažangiąją mokslus einančią 

jaunuomenę]. – Pasirašė: Laikinosios „Žiburėlio“ valdybos pirmininkė P. Bortkevičienė, nariai: 

K.  Kurkauskienė, St. Kairys, J. Višinskienė, K. Norkus // Socialdemokratas. – 1921, vas. 17 (Nr. 

7), p. 1-2. 

Į skaitytojus! „Paskutiniu laiku visų lietuvių laikraščių skaitytojų skaičius žymiai sumažėjo…“ : 

[Užsitikėjimo bendrovės „Lietuvos ūkininkui“, kitiems laikraščiams ir knygoms leisti įstatymai] / 

„Lietuvos ūkininko“ redakcija ir administracija. – [S.l : s.n, 1908]. – [1] p. 

Iš mano atsiminimų / F. Bortkevičienė. – Portr. // Naujoji Lietuva.  – 1944, geg. 7 (Nr. 108), p. 4. 

„Liet. Ūkininko“ administracija ir finansai / Felicija Bortkevičienė // Lietuvos ūkininkas. – 1930, 

Nr. 49, p. 7-8. 

Lietuvių visuomenei : [dėl pagalbos belaisviams lietuviams iš Mažosios Lietuvos] / F. 

Bortkevičienė, V. Landsbergienė, J. Vileišis // Vairas. – 1915, Nr. 4, p. 51-52. 

„Lietuvos žiburėlio“ atsišaukimas / F. Bortkevičienė // Lietuva. – 1922, geg. 20 (Nr. 113), p. 2. 



Mano prisiminimai apie Žemaitę / Felicija Bortkevičienė // Literatūra ir kalba. – ISSN 1822-7341. 

– [T.] 12 (1972), p.  361- 364 ; Literatūra ir menas. – 1945, birž. 10, p. 8. 

Pranešimas : [pareiškimas prieš rusų kareivių pulko veiksmus Žagarėje, Papilėje, Kruopiuose, 

Šakinavoje, Vėgeriuose ir Aute, siekiančius numalšinti neva Lietuvoje prieš rusus kylančius žmones]. 

– Pasirašė: Jonas Vileišis, Felicija Bortkevičienė, Sofija Dillon, Emilija Vileišienė, Ona Pleirytė, 

Gabrielis Landsbergis, Jonas Jablonskis, Kazim. Puida, Povilas Matulionis, V. Urbanavičius, Elena 

Brazaitaitė, Pranys Klimaitis, Tam. Kašuba, Jonas Kaunas // Straipsniai ir laiškai / J. Jablonskis. – 

Vilnius : Mokslas, 1991. – P. 153-154 ; Vilniaus žinios, 1905, Nr. 288, p. 1. 

Senam draugui! : [atsiminimai] / F. Bortkevičienė. – Portr. // Varpas. – Kaunas : [s.n.], 1926. – P. 

186-192.  

Povilas Višinskis / Felicija Bortkevičienė // Lietuvos ūkininkas. – 1930, Nr. 49, p. 7. 

„Žiburėlio“ apyskaita (14.1–5.VIII. 1907) / F. Bortkevičienė, J.  Višinskienė, M. Putvinskaitė [et al.] 

// Vienybe lietuvninku. – 1907, rugs. 25 (Nr. 38), p. 463-464. 

„Žiburelio“ apyskaita (14. I–5.VIII.1907). „1907 m. sausio 14 d. įvyko pirmasis viešas visuotinas 

„Žiburėlio“ draugijos įsteigėjų susirinkimas…“ / valdybos nariai: F. Bortkevičienė, J. Višinskienė, 

M. Putvinskaitė, revizijos komisija: Vl. Putvinskis, d-ras P. Avižonis. – S.l. : [s.n.], [1907]. – [2] p. 

„Žiburėlis“ draugija šelpti mokslą einančius lietuvius ir lietuves. – Pasirašė: J. Bagdanavičius, F. 

Bortkevičienė, P. Gaidelionis, D.S.  Matulaitis, G. Sapkauskaičia, J. Vileišis. – Vilnius : „Vilniaus 

žinių spaustuvė“, 1907. – 7 p. 

 

 

LAIŠKAI 

 

F. Bortkevičienės laiškai 

F. Bortkevičienės laiškas Žemaitei : 1917 m. rugsėjo 5 d. / F. Bortkevičienė // Literatūra ir kalba. 

– ISSN 1822-7341. – [T.] 20 (1987), p. 222-223. 

Laiškas į redakciją : [atsiribojimas nuo A. Stulginskio sumanyto leisti savaitraščio „Ūkininkas“] / F. 

Bortkevičienė // Darbo balsas. – 1918, liep. 3 (Nr. 27), p. 13. 

Laiškai F. Bortkevičienei 

J. Janonio laiškas „Žiburėlio“ draugijos pirmininkei F.  Bortkevičienei  / J. Janonis // Raštai / Julius 

Janonis ; parengė  Juozas Misevičius ; red. kom-ja: A. Baltakis … [et al.]. – Vilnius : Vaga, 1981. – 

P. 252–253. 

[S. Kairio laiškas Felicijai Bortkevičienei] / Viktor. // Anykščiai. – 1992, Nr. 2, p. 20. 

[S. Kymantaitės laiškai F. Bortkevičienei]. – Iliustr. – Bibliogr. išnašose. – Pasirašė: Sof.; Sofija 

Kymantaitė; Sof. Kymantaitė; Jūsų Sofija // Laiškai Sofijai / M.K. Čiurlionis ; [sudarė ir parengė 

Vytautas Landsbergis]. – Vilnius : Vaga, 1973. – P. 28-29, 39, 94- 95, 98-99, 158, 159. 



[S. Kymantaitės laiškai F. Bortkevičienei]. – Iliustr. – Bibliogr. išnašose. – Pasirašė: Sof.; Sofija 

Kymantaitė // Laiškai Sofijai / M.K. Čiurlionis ; [sudarė ir parengė] Vytautas Landsbergis]. – 

Nauja  išplėst. laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2011. – P.  116- 118,  140.  

J. Krikščiūno-Jovaro laiškai F. Bortkevičienei : [1906, 1911 m.]. – Pasirašė: J-as (Silpnutis); J. K.; 

Jovaras; Jonas Krikščiūnas // Literatūra ir kalba. – [ T.] 20 (1987), p. 157–164. 

[G. Petkevičaitės-Bitės laiškai F. Bortkevičienei]. – Pasirašė: G.  P.; G. Petkevičaitė; G. Petkev.; G. 

Petkevič; G. Petk. // Raštai. T. 6, Laiškai / Gabrielė. Petkevičaitė-Bitė ; [redakcinė komisija: 

P.  Česnulevičiūtė, K. Doveika (pirm.), J. Jurginis] ; [surinko ir paruošė A. Žirgulys]. – Vilnius : 

Vaga, 1968. – P. 115, 121-123, 130, 146-147, 155-157, 158-160, 162-197, 213-219, 222-223, 226-

233, 235-262, 277-282, 290-291, 293-294, 297-298, 300-302, 304-305, 310-311,313-314, 320-324, 

327-328, 330-332, 334-338, 340-344, 347-351, 352-360, 367-370, 373-381, 384-389, 390-396, 399-

400, 404, 407-408, 410-412, 416419, 421-422, 424-425, 428-429, 431-436, 438-445, 451, 464-470, 

473-480, 482-489, 492-498, 501- 506, 509-510, 513-514, 516-518, 520, 522-529. 

 

 

Felicija Bortkevičienė 

LEIDĖJA, REDAKTORĖ 

 

Persekioja pirmeivių laikraščius. „Žinios apie tai, kad kunigai iš sakyklų ir visaip kitaip graudina ir 

gązdina žmones neskaityti pirmeivių laikraščių iš visų kraštų plaukte plaukia…“ / atsakomasis 

redaktorius S. Mošinskaitė ; leidėja F. Bortkevičienė. – [Vilnius, 1913]. – 4 p. 

Taip pat prieiga prie skaitmeninto objekto https://www.epaveldas.lt/preview?id=C1B0001918646 

Aušrinė : „Lietuvos žinių“ priedas : [žurnalas]. – Vilnius : F.  Bortkevičienė, 1910–1914, 1917, 

1919–1926, 1931–1933. 

Farmaceutų reikalai : [laikraštis]. – [Vilnius] : F. Bortkevičienė, 1911–1912 , 1918. 

Jaunimas : [priedas] prie „L [ietuvos] ukininko“ Nr. … : [laikraštis].  – Vilnius : F. Bortkevičienė, 

1911–1914, 1918, 1921– 1936. – Su priedu: Jubiliejinis „Jaunimas“. 

Liaudies varpas : [žurnalas] / atsak. redakt. Felicija Bortkevičienė [fakt. Tornau Erikas Aleksandras]. 

– Kaunas : akc. b-vė „Varpas“, 1933–1934. 

Lietuvos ūkininkas : laikraštis, skiriamas Lietuvos darbo žmonėms : [žurnalas]. – 1905, Nr. 1 (gruod. 

14)–1915, Nr. 26 ; 1918, Nr.  1– 1940, Nr. 30. – Kaunas : F. Bortkevičienė, 1906–[1919]. 

Lietuvos žinios : politikos, visuomenės ir literatūros laikraštis. – 1909, birž. 6(19) (Nr. 1) - 1915, 

rugs. 5(18) (Nr. 90) ; 1922, vas.  16 (Nr. 1) - 1926, birž. 18 (Nr. 137) ; 1926, birž. 19 (Nr.  138(2159 

[i.e. 2160])) – 1928, bal. 16 (Nr. 86(2700)) ; 1928, geg. 18 (Nr. 107(2721)) - 1936, birž. 4 (Nr. 

124(5105)) ; 1936, liep. 10 (Nr. 125(5126)) - 1940, rugpj. 1 (Nr. 173(6333)) ; 1990, sausis (Nr. 

1(6334)) - 1994, liep. 29 (Nr. 30(6798)) ; 1996, spal.  11/18 (Nr. 1(8976)). – Vilnius : F. 

Bortkevičienė, 1909, lapkr.  11(24) (Nr. 46)-1915, rugs. 5(18) (Nr. 90). 

Red. F. Bortkevičienė: 1922, vas. 16 (Nr. 1)-1936, birž. 4 (Nr. 124). 

 

https://www.epaveldas.lt/preview?id=C1B0001918646
https://www.epaveldas.lt/preview?id=C1B0001918646
https://www.epaveldas.lt/preview?id=C1B0004327831
https://www.epaveldas.lt/preview?id=C1B0004082339
https://www.epaveldas.lt/preview?id=C1C1B0000213228
https://www.epaveldas.lt/preview?id=LNB010DA389
https://www.epaveldas.lt/preview?id=LNB010DF585
https://www.epaveldas.lt/preview?id=C1B0003192409


Mokykla : „Lietuvos ūkininko“ skyrius prie Nr. … : [laikraštis]. – Vilnius : F. Bortkevičienė, 1909-

1914. 

Savivaldybė ir koperacija : [„Lietuvos ūkininko“ priedas]. – Kaunas  : [„Lietuvos ūkininko" 

redakcija], 1921–1924. – Priedas prie:„Lietuvos ūkininkas“. 

Ats. red. F Bortkevičienė: 1921. 

Varpas : [žurnalas] / Lietuvos socialistų-liaudininkų demokratų partija. – [Voronežas : „Varpo“ 

bendrovė], 1918; 1920-1921; 1924; 1926; 1931-1932. 

Ats. red. F. Bortkevičienė: 1931–1932. 

Vasaros darbai : priedas prie „Aušrinės“ Nr. … ir „Lietuvos žinių“ Nr.  – Vilnius : F. Bortkevičienė, 

[1910]-1912. 

Žemė : „Lietuvos ūkininko“ priedas. – Vilnius : F. Bortkevičienė, 1907-1915, 1918-1928. 

Žibutė : „Lietuvos ūkininko“ priedas, skiriamas moterų reikalams. – Vilnius : F. Bortkevičienė, 

1911-1913. 

 

 

RANKRAŠČIAI 

 

Unės Babickaitės rankraščių fondas. – 1903-1961 

19-830, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [Laiškai Vytautui Andriui Graičiūnui į Chicago] / 

Felicija Bortekvičienė. – Kaunas, 1924 XII. 27. – 3 lap. – Autogr. Sveikinimai. 

Rankraščių fondas  F12, 19-830    

 

Tado Balandos rankraščių fondas. – 1912-1971 

4, Korespondencija. – 1907-1970 

468, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [Tarpininkavimo raštelis Tadui Balandai] [Rankraštis] / 

Felicija   Bortkevičienė.  – [Kaunas], [1938?]. – 1 lap.. – Autografai 

Dėl M. Ramanauskaitės vizos kelionei į Varšuvą. 

Rankraščių fondas F68-1. 

 

Kipro  Bielinio rankraščių fondas.  

1135, Bortkevičienė Felicija (1873-1945). [Laiškas - anketa Kiprui Bieliniui] / Felicija Bortkevičienė. 

– s.l., 1930.X.29. – 1 lap. 

Dėl visuomenės jėgų konsolidacijos. 

Rankraščių fondas F5 -1135 

 

Felicijos Bortkevičienės rankraščių fondas. – 1799–1945. 

Trumpa Felicijos Bortkevičienės rankraščių fondo charakteristika / parengė J. Žebrytė. – Vilnius, 

1983. – 4 lap. – Mašinraštis. 

Rankraščių fondas F68-1 

 

 

 

https://www.epaveldas.lt/preview?id=C10000189197
https://www.epaveldas.lt/preview?id=C1C1B0000273405
https://ibiblioteka.lt/metis/publication/C13C1B0002235941?q=wiijbzqkq
https://www.epaveldas.lt/preview?id=C1B0004331904
https://www.epaveldas.lt/preview?id=C10000355775
https://www.epaveldas.lt/preview?id=C10000355739


Jurgio Bukėno rankraščių fondas. – 1890-1976 

IV, Visuomeninė veikla. – 1912-1940 

225, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). ["Lietuvos žinių", "Lietuvos ūkininko" redakcijų raštas 

Jurgiui Bukėnui] / Felicija Bortkevičienė. – Kaunas, 1932.XII.16. – 1 lap..– Spaudinys 

Dėl "Lietuvos žinių", "Lietuvos ūkininko" platinimo ir korespondencijų rašymo. 

 

V, Korespondencija. – 1911-1976 

440, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [Felicijos Bortkevičienės laiškai Jurgiui Bukėnui] 

[Rankraštis] / Felicija Bortkevičienė. – Vilnius - Kupiškis, 1914. – 15 lap., 13 lšk.. – Autografai 

Dėl "Lietuvos ūkininko", "Lietuvos žinių" padėties, jų platinimo Kupiškio apylinkėse, aiškinamojo 

darbo tarp žmonių karo metu, Šelpimo draugijos įsteigimo, draugijų darbo karo metu, gailestingųjų 

seserų parinkimo iš Kupiškio apyl., Zasuičių linų fabriko; mini Peliksą Šinkūną. 

Rankraščių fondas.  F123-440. 

 

441, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [Felicijos Bortkevičienės laiškai Jurgiui Bukėnui] 

[Rankraštis] / Felicija Bortkevičienė. – Vilnius - Kupiškis, 1915, s.a.. – 4 lap., 4 lšk.. – Autografai 

Dėl "Lietuvos ūkininko", "Lietuvos žinių" platinimo Kupiškio apyl., "Blaivybės" ir "Sveikatos" 

draugijų įstatų, Kupiškio žemės ūkio ratelio pagalbos karo pabėgėliams šelpti. 

Rankraščių fondas  F123-441     

 

442, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [Felicijos Bortkevičienės laiškai Jurgiui Bukėnui] 

[Rankraštis] / Felicija Bortkevičienė. – Kaunas - Kupiškis, 1920-1922. – 3 lap., 3 lšk.. – Autografai 

Dėl Jurgio Bukėno atsisakymo iš kokių tai pareigų prieš rinkimus į Steigiamąjį Seimą, sąskaitos už 

J. Bukėno platintus Kupiškio apyl. "Lietuvos ūkininką", "Darbo balsą", dėl naujai pradėtų leisti 

"Lietuvos žinių" rėmimo. 

Rankraščių fondas  F123-442     

 

443, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [Felicijos Bortkevičienės laiškai Jurgiui Bukėnui] 

[Rankraštis] / Felicija Bortkevičienė. – Kaunas, 1933.X.11-1939.VIII.26. – 2 lap., 2 lšk.. – 

Autografas, rankraštis 

Prašoma suieškoti naujų "Lietuvos ūkininko" platinimo agentų Kupiškio apyl., Biržų apskrityje; 

kvietimas į dr. Kazio Griniaus minėjimą. 

Rankraščių fondas  F123-443     

 

444, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [Felicijos Bortkevičienės laiškas Jurgiui Bukėnui] 

[Rankraštis] / Felicija Bortkevičienė. – Kaunas - Kupiškis, 1940.X.19. – 1 lap.. – Autografas 

Klausia apie mokytoją Julių Vilką iš Daukučių k. (Kupiškio valsčius) ir J. Šalkauską, buvusį Kupiškio 

gimnazijos mokytoją ir direktorių. 

Rankraščių fondas  F123-444     

 

594, ["Darbo" laikraščio redakcijos raštas - 1919 m. sąskaita, siųsta Jurgiui Bukėnui;su Felicijos 

Bortkevičienės prierašu likviduoti kupiškėnų įsiskolinimą] [Rankraštis] / "Darbo" laikraščio 

redakcija, Felicija Bortkevičienė. – Kaunas, 1920.XI.8. – 1 lap.. – Rankraštis, autografas 

Rankraščių fondas  F123-594     

 

 

 

 

 

 



Liudo Giros dokumentų fondas. – 1904-1946. 

III, Laiškai Liudui Girai 

92, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [Felicijos Bortkevičienės raštelis Liudui Girai] / Felicija 

Bortkevičienė. – Kaunas, [tarp 1921-1939]. – 1 lap.. – Autografas vizitinėje kortelėje 

Ieško darbo dviems "Žiburėlio" draugijos globotiniams. 

Rankraščių fondas  F7-92     

 

Jono Kirlio rankraščių fondas. – 1894-1981 

3, Korespondencija. – 1909-1978 

135, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [F. Bortkevičienės laiškas J. Kirliui] [Rankraštis] / Felicija 

Bortkevičienė. – [S.l.], [1928.VII.7]. – 1 lap., 1 lšk.. – Autogr. 

Dėl spaudos kioskų statybos. 

Rankraščių fondas  F46-135     

 

Juozo Petrulio rankraščių fondas 

VII, Ikonografija. – 1900-1975 

1668, [Pabaltijo žurnalistų konferencijos Kaune dalyvių grupinės nuotraukos]. – [Kaunas], 1922. – 3 

nuotr. 

Kipras Bielinis, Felicija Bortkevičienė, Jonas Dobkevičius, Eliziejus Draugelis, Juozas Eretas, Kazys 

Grinius, Jonas Kriščiūnas, Justas Paleckis, P. Rozitis, Balys Sruoga, Matas Šalčius, Antanas 

Vienuolis. 

Retų knygų ir rankraščių fondas  F127-1668     

 

Jono Šliūpo rankraščių fondas. – 1879-1944 

229, Bortkevičienė Felicija (1873-1945). [Laiškai Jonui Šliūpui] / Felicija Bortkevičienė. – [S.l], 

1906, 1907. – 4 lap., 2 lšk. 1906, 1907. 

Retų knygų ir rankraščių fondas  F1-229     

 

Zigmo Toliušio dokumentų fondas. – XIX a. vid.-1960 

V, Korespondencija. – 1939-1956 

68, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [F. Bortkevičienės protesto raštas Valstybės leidyklai] 

[Rankraštis] / Felicija Bortkevičienė. – Vilnius, 1941.V.10. – 2 lap.. – Rankr. nuorašas, N asmens, Z. 

Toliušio (lap.2). – Su spaudu: Toliušis Zigmas/Kaunas 

Nesutinka kaip V. Kapsukas knygoje „Caro kalėjimuose“ įvertino jos veiklą (surinktų pinigų 

panaudojimą) nelegalioje politinių kalinių šelpimo organizacijoje „Kankinių kasa“. 

Rankraščių fondas  F66-68    

 

Marijos Urbšienės-Mašiotaitės rankraščių fondas 

3, Korespondencija. – 1922-1959 

483, Bortkevičienė, Felicija (1873-1945). [Laiškai Marijai Urbšienei-Mašiotaitei] / Felicija 

Bortkevičienė. – Kaunas-Paryžius : s.n., 1931. – 1 lap.. – Autografuotas mašinraštis 

Dėl E.Borščako bendradarbiavimo "Lietuvos žiniose". 

Rankraščių fondas  F123-225     

 

 

 

 

 



Apie Feliciją Bortkevičienę 

 

KNYGOSE 

 

Būtėnas Julius. Gyvenusi kitiems : apybraiža apie F.  Bortkevičienę. Kaunas, 1993. 157, [3] p., [4] 

iliustr., portr. lap.  

 

 Daugirdaitė, Solveiga. „Juliaus Būtėno knygelėje „Gyvenusi kitiems“...“ : [recenzija] / Solveiga 

Daugirdaitė   // Šiaurės Atėnai. – ISSN 1392–7760. – 1994, geg. 6, p. 5. 

 

      Gyvenusi kitiems : [recenzija] / A. K. // Varpas. – ISSN 0505– 0308. – 1993, Nr. 28, p. 140-143. 

 

Jonušas, Kazys. Atsiminimai ir paieškos : [recenzija] / Kazys Jonušas. – Portr. // Literatūra ir 

menas. – 1993,         rugs. 18, p.  13. 

 

Skliutauskas, Jokūbas. Kasdienio gerumo brangakmeniai, susilydę į vienos moters gyvenimą : 

[recenzija] /    Jokūbas Skliutauskas. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 1993, rugs. 7, p. 23. 

 

Tebelškienė, Aurelija. Apie moterį, kuri gyveno kitiems / Aurelija Tebelškienė // Tarp 

knygų. – 1994, Nr.  4, p. 21. 

 

Felicija Povickaitė-Bortkevičienė / parengė Dalia Marcinkevičienė // Įžymios Lietuvos moterys : 

XIX a. antroji pusė – XX a. pirmoji pusė / Vilniaus universitetas. Moterų studijų centras. – [Vilnius] 

: Vilniaus universiteto leidykla, 1997. – P. 162-167. 

Moterys, kūrusios Lietuvą ; sudarytoja Aurelija Auškalnytė. – Vilnius : Lygių galimybių plėtros 

centras, 2020. 213, [1] p. : iliustr., portr. lap. 

Prūsų lietuviai Sibire / iš F. Bortkevičienės atsiminimų ; parengė Julius Būtėnas. – Kaunas : Vakarų 

sąjungos leidinys, [1939]. – 56  p.  

Subačius, Liudas. Aplenkusi laiką : Felicija Bortkevičienė, 1873– 1945. – Vilnius: Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2010. 155, [1] p., [16] iliustr. lap. – Santr.  angl. – Bibliogr.: p. 

149-155. 

Draugija broliams iš Mažosios Lietuvos remti : [recenzija].– Portr. // Donelaičio žemė. – 2011,  

sausis/vasaris/kovas (Nr. 1), p. 4. 

 

Raila, Eligijus. „Gana banalaus pavadinimo...“ : [apie knygą ] / Eligijus Raila // Naujasis 

židinys – Aidai. –  ISSN 1392–6845. – 2011, Nr. 1, p. 70.  

 

 

 

 

 

 

 

 



PERIODINIUOSE LEIDINIUOSE IR RINKINIUOSE 

 

1000 litų pabaudos „Lietuvos žinioms“ // Lietuvos žinios. – 1923, Nr. 74, p. 1. 

1936 metai: cenzūra puola „Lietuvos žinias“ : „Lietuvos žinioms“ sukako 97 metai : XX amžiaus 

dokumentai : [publikuojami 1936 metų istoriniai dokumentai, susiję su laikraščio „Lietuvos žinios“ 

leidyba] // Lietuvos žinios. – ISSN 1822–1637. – 2006, birž. 20, p. 10. 

Atgavus raštą, reikėjo kurti spaudą : ( Pirmasis dienraštis – „Vilniaus žinios“) : iš Felicijos 

Bortkevičienės atsiminimų / [parengė] Gražina Kadžytė // Žurnalistų žinios. – 1991, birželis, p. 4.  

Baronienė, Daiva. Įamžins kandidatės į prezidentus atminimą  :[konferencijos „Ar jau viskas 

pasakyta apie Feliciją Bortkevičienę ir jos darbus?“ rengėjai prašo deramai įamžinti 

F.  Bortkevičienės atminimą] / Daiva Baronienė. – Iliustr., portr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822–

1637. – 2014, geg. 10, p. 5. 

Blažytė-Baužienė, Danutė. Nepriklausomybės punktyras Felicijos Bortkevičienės biografijoje // 

Nepriklausomybės sąsiuviniai : istorijos ir kultūros žurnalas. – Vilnius. ISSN 2029-9516. – 2012, Nr. 

4, p.77-82. 

Bielinis, Jurgis. Gyvenusi kitur : norint sukurti tautos didžią ateitį, reikia eiti praėjusių didvyrių 

pėdomis : [apie F. Povickaitę-Bortkevičienę] / Jurgis Bielinis. – Iliustr. // Lietuvos aidas. – 

ISSN  1648–4215. – 2004, kovo 5, p. 12. 

Bielskienė, Emilė. Moters stiprybė / Emilija Bielskienė. – Portr. // Panevėžio rytas. – 1994, saus. 5, 

p. 6.  

Bitvinskas, Linas. Felicijos Bortkevičienės premija – kunigui : [V.  Aliuliui] / Linas Bitvinskas. – 

Iliustr. // Anykšta. – ISSN  1392– 6233. – 2010, vas. 11, p. 2.  

Biveinis, Petras. Ištikimas savo idealams : [istoriko komentaras] / Petras Biveinis. – Portr. // 

Lietuvos žinios. – ISSN 1822–1637. – 2006, birž. 20, p. 10. 

Felicija Povickaitė-Bortkevičienė // Lietuvos žinios. – 1925, spal.  22 (Nr. 237), p. 1-2. 

Felicija Bortkevičienė, 1873–1945 : [lietuvių tautinio sąjūdžio dalyvė]. – [Vilnius] : Lietuvos 

nacionalinis muziejus, [2013]. – 1  lankstinys (8 p.) : iliustr., portr. 

Felicija Povickaitė-Bortkevičienė (1873–1945) // Sese, budėk! – Čikaga : [S.n], 1983. – P. 530. 

Felicija Povickaitė-Bortkevičienė (1873–1945). – Portr. // Varpas.  – 1989, Nr. 24, p. 135. 

Bortkevičienė Felicija. – Portr. // Trumpos steigiamojo Seimo narių biografijos su atvaizdais. – 

Klaipėda : [S.n.], 1924. – P.10. 

Bortkevičienė Felicija (1921 01–1922 11 13) // Lietuvos steigiamojo seimo (1920–1922 metų) 

narių biografinis žodynas / Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija, Vilniaus 

pedagoginis universitetas ; [sudarytojai Aivas Ragauskas, Mindaugas Tamošaitis ; redakcinė 

kolegija: Danutė Blažytė-Baužienė … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 

2006. – P. 105-108. 

 



„Bortkevičienė Felicija, Povickaitė...“ // Lietuva : enciklopedija. [T.] 2. – Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos centras, 2010. – P. 275. 

„Bortkevičienė, Povickaitė, Felicija...“ – Portr. // Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. T. 2. – 

Vilnius : Mokslas, 1977. – P. 225. 

„Bortkevičienė-Povickaitė Felicija...“ – Portr. // Lietuvių enciklopedija. T. 3. – Boston, Mass. : 

Lietuvių enciklopedijos leidykla (Juozas Kapočius), 1954. – P. 143. 

„Bortkevičienė, Povickaitė, Felicija...“ – Portr. // Tarybų Lietuvos enciklopedija. T.1. – Vilnius : 

Vyriausioji enciklopedijų redakcija, 1985. – P. 275. 

Felicija Bortkevičienė : 25 metų mirties sukakties proga // Sėja. – 1970, Nr. 3, p. 12-14. 

Felicija Bortkevičienė : (60 metų sukakties proga). – Portr. // Lietuvos ūkininkas. – 1933, gruod. 

28 (Nr. 52), p. 1, 4. 

Felicija Bortkevičienė : [knygnešė]. – Portr. – Bibliogr.: 6 pavad. // Šimtas knygnešių / Lietuvos 

kultūros fondas, Lietuvos knygnešio draugija. – Vilnius : [Lietuvos kultūros fondas], 1998. – P. 37. 

Bortkevičienė Felicija : (S. L. D. ir V. S. bloko). – Portr. // Lietuvos Respublikos Steigiamojo ir 

Atkuriamojo Seimo nariai  / [sudarytojas Klaudijus Driskius]. – Vilnius : Tautos paveldo tyrimai, 

2012. – P. 20. 

„Felicijos Bortkevičienės kapas...“ / aprašą parengė Aurelija Deveikienė // Anykščių krašto 

knygnešiai ir daraktoriai / [sudarytoja Audronė Berezauskienė]. – Utena : Anykščių rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka [i.e. Utenos spaustuvė], 2004. – P.  195. 

Felicijos Bortkevičienės pasakojimai / parengė Julius Butėnas // Istoriografo užrašai / Julius 

Būtėnas. – Vilnius : Vaga, 1974. – P.  129-198. 

F. Bortkevičienės premija švedų vertėjui ir publicistui [Jonui Ohmanui]. – Portr. // Valstiečių 

laikraštis. – ISSN 1021–4526. – 2007, gruod. 18, p. 3.  

Bulota, Jonas. Nenulenkusi galvos / Jonas Bulota. – Portr. // Gimtasis kraštas. – 1989, birželio 

15/21, p. 5. 

Būtėnas, Julius. Gyvenimo tikslas – padėti žmogui / Julius Būtėnas  . – Portr. // Politika. – 1991, 

Nr. 2, p. 25–26. 

Būtėnas, Julius. Ką papasakojo Bortkevičienė / Julius Būtėnas // Gimtasis kraštas. – 1971, Nr.12-

14, 16. 

Būtėnas, Julius. Labdaros organizatorė : minint F. [Povickytės] Bortkevičienės 120-ąsias gimimo 

metines / Julius Būtėnas . – Portr.  // Savininkas. – 1993, rugpj. 27 - rugs. 2, p.  

Butkevičius, Algirdas. Kovų už lietuvybę aidai / Algirdas Butkevičius. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392–9240. – 2013, rugs. 14, p. 6. 

Čeplevičiūtė, Valentina. Ko nesuprastų redaktorė Felicija / Valė Čeplevičiūtė. – Portr. // Lietuvos 

žinios. – ISSN 1822–1637. – 2009, birž. 4, p. 5. 

Daugėla, Jonas. Gyvenusi kitiems / Jonas Daugėla // Ūkininkas. – 1993, Nr. 48, p. 2. 



Gabrys-Paršaitis, Juozas. Didysis Vilniaus Seimas ir jo reikšmė Lietuvai / Juozas Gabrys-Parkšaitis 

// Naujoji Romuva. – 1936, Nr.  48, p. 963-968. 

Giedraitienė, Emilija. Lietuvių kalbos draugijoje : [renginys skirtas F. Bortkevičienės atminimui] / 

Emilija Giedraitienė // Gimtoji kalba. – ISSN 0868–5134. – 2014, Nr. 5 (gegužė), p. 27-28. 

Gyvenimo tikslas – šviesti, padėti, gelbėti / parengė Genovaitė Kazielienė. – Iliustr. // Gimtoji žemė. 

– ISSN 1392–8090. – 2014, spal. 25, p. 5. 

Grinius, Liūtas. Atsiminimų fragmentai apie Feliciją Bortkevičienę (1873.09.01–1945.10.21) / 

Liūtas Grinius. – Portr. // Aidai. – 1981, Nr. 4, p. 264-265. 

Įvertinti nuopelnai lietuvių kalbai : [F. Bortkevičienės premija įteikta VU prof. R. Koženiauskienei]. 

– Portr. // Universitas Vilnensis. – ISSN 1822–1513. – 2006, gruodis (Nr. 9), p. 2. 

Jakubavičienė, Ingrida. F. Bortkevičienė : ji – Steigiamojo seimo ir I, II, III Seimų narė, kandidatė 

į prezidentus, spaudos leidėja, knygnešė, masonė, politinė kalinė… / Ingrida Jakubavičienė. – 

Portr.  // IQ. – ISSN 2029–4417. – 2013, Nr. 10 (spalis), p. 113. 

Jakučiūnas, Andrius. Lietuvių kalba reikalinga ne tik senukams / Andrius Jakučiūnas. – Iliustr. // 

Nemunas. – ISSN 0134–3149. – 2007, gruod. 20 - 2008, saus. 9 , p. 28. 

Jančys, Artūras. Valdingos lietuvaitės vyrams kėlė įtarimų : [apie F. Bortkevičienę ir kt.] / Artūras 

Jančys. – Iliustr. // Laikinoji sostinė. – ISSN 1392–2378. – 2009, kovo 7, p. 16. 

Jurėnienė, Virginija. F. Bortkevičienės vaidmuo feministiniame judėjime Lietuvoje / Virginija 

Jurėnienė. – Santr. angl. – Bibliogr.: 6 pavad. // Dvasinės vertybės žinių visuomenėje = Spiritual 

values in knowledge society : tarptautinė mokslinė konferencija : mokslo darbai, pranešimai / 

Lietuvos žemės ūkio universitetas. Kaimo kultūros institutas ; [sudarytoja S. Statkevičienė ; 

redakcijos kolegija: pirmininkas R. Deltuvas … [et al.]. – Akademija (Kauno raj.) : Lietuvos žemės 

ūkio universiteto Leidybos centras, 2003. – P.  23-26. 

Jurėnienė, Virginija. Lietuvos moterų visuomeninis judėjimas ir kova už politinį lygiateisiškumą 

XX amžiaus pradžioje / Virginija Jurėnienė // Lietuvos istorijos studijos. – . ISSN 1392-0448 – [T.] 

12 (2003), p. 23–35. 

Juršėnas, Česlovas. Kalbos ir knygos metus palydint : kalbos (Felicijos) premijos teikimas 

Nacionaliniame operos ir baleto teatre / Česlovas Juršėnas // Respublika. – ISSN 1392–5873. – 2004, 

gruod. 9, p. 4 ; Voruta. – ISSN 1392–0677. – 2004, gruod. 11, p. 1, 4. 

Kaip kūrėsi Lietuva : [pasikalbėjimas su p. Felicija Bortkevičiene] / parengė Vygintas Bronius 

Pšibilskis // Lietuvos istorijos studijos.  – ISSN 1392-0448 – [T.] 1 (1992), p. 107-112.  

Kairiūkštytė, Nastazija. Bortkevičienė-Povickaitė Felicija : 1873  09 01–1945 10 21 : politikos, 

visuomenės veikėja, spaudos darbuotoja, knygnešė : [biografija] / Nastazija Kairiūkštytė. – Portr.  – 

Bibliogr. str. gale // Lietuvybės kovų verpetuose / Nastazija Kairiūkštytė, Alma Gudonytė. – Vilnius 

: Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2009. – P. 57-60. 

Kalbos premija – bibliotekininkei ir žinomai aktorei : šių metų nacionalinė Kalbos premija paskirta 

dviem lietuvių kalbos puoselėtojoms : [A. Saladūnaitei ir G. Urbonaitei] / Vyginto Skaraičio nuotr. // 

Vakaro žinios. – ISSN 1648–7435. – 2011, geg.  11, p. 8. 

Kalbos premijai nominuotas švedų žurnalistas Jonas Ohmanas : [kalbos (Felicijos premija)]. – Iliustr. 

// Vilniaus reformatų žinios.  – ISSN 2029–512X. – 2007, Nr. 3, p. 10.  



 Kazanskienė, Vanda. Kupiškėnės gyvenimo trajektorija: nuo Vilniaus ir Sankt Peterburgo iki 

Harvardo : [pokalbis su Kalbos premijos laureate, Sankt Peterburgo valstybinio universiteto doc. dr. 

Vanda Kazanskiene] / kalbėjosi Gediminas Zemlickas. – Iliustr. – 2011, saus. 20. – Antr.: „Kaip 

pamatyti mažos šalies didelį grožį“ // Mokslo Lietuva. – ISSN 1392–7191. – 2010, birž. 3, p. 8–9 ; 

2011, saus. 20, p. 4-5. 

Kymantaitė-Čiurlionienė S. „Žemės druska Tu ir gintaras jūros buvai mums ir būsi…“ : [eil. F. 

Bortkevičienei] / S. Kymantaitė-Čiurlionienė // Sėja. – 1970, Nr. 3, p. 25. 

Kilna, Jurgis. Prisiminkime F. Borkevičienę / Jurgis Kilna // Sėja. – 1959, Nr. 6 (62), p. 36-38.  

Kodaitienė, G. Felicija Povickaitė-Bortkevičienė / G. Kodaitienė // Narūnė J. Pirmūnės 

akademikės. – Chicago, Ill. : Shallna, 1980. – P. 169. 

Kriaučiūnienė, Živilė. Vargstančiųjų globėja / Ž. Kriaučiūnienė. – Portr. // Tiesa. – 1993, rugs. 29, 

p. 6. 

Krikštaponis, Vilmantas. Tapusi pasiaukojimo dėl kitų simboliu / Vilmantas Krikštaponis. – Portr. 

// XXI amžius. – ISSN 2029–1299.  – 2008, spal. 8, p. 9-11. 

Labiausiai nusipelniusieji lietuvių kalbai // Lietuvos žinios. – ISSN  1822–1637. – 2006, gruod. 11, 

p. 9. 

Lapėnienė, Laima. Atsigręžta į nepelnytai pamirštą knygnešę : [konferencija „Ar jau viskas pasakyta 

apie Feliciją Bortkevičienę ir jos darbus?“] / Laima Lapėnienė. – Iliustr. // Sekundė. – ISSN  1392–

3951. – 2014, birž. 4, p. 6. 

Laurinėnaitė, Jurgita. 1918–1940 m. pirmosios Lietuvos asmenybės : [Felicija Bortkevičienė] / 

Jurgita Laurinėnaitė. – Portr., iliustr. // Veidas. – ISSN 1392–5156. – 2012, Nr. 10 (kovo 5 d.), p.  24. 

„Lietuvos ūkininko“ redaktoriai ir rašytojai : [apie redaktorę ir leidėją F. Bortkevičienę ir kt.] / F.B. 

// Lietuvos ūkininkas. – 1930, Nr. 49, p. 2. 

Lukšas, Aras. Moterys vyrų žaidimuose : istorija / Aras Lukšas. – Portr. // Lietuvos žinios. – ISSN 

1822–1637. – 2009, geg. 29, p. 14-15. 

Lukšas, Aras. Nenuilstanti Tėvynės darbininkė / Aras Lukšas. – Portr., iliustr. // Lietuvos žinios. – 

ISSN 1822–1637. – 2013, rugs.  6, p. 10-11. 

Lukšas, Aras. Nepabūgęs irtis prieš bangas / Aras Lukšas. – Iliustr., portr. // Lietuvos žinios. – ISSN 

1822–1637. – 2009, birž.  4, p.  14-15.  

Matulionis, B. F. Bortkevičienė, jos paskutinės dienos ir laidotuvės  / B. Matulionis // Sėja. – 1970, 

Nr. 3, p. 21-25. 

Mikučionytė, Raimonda. Garbinga premija – bibliotekininkei : [F.  Bortkevičienės premija skirta 

G. Petkevičaitės-Bitės viešosios  bibliotekos bibliotekininkei A. Saladūnaitei] / 

Raimonda  Mikučionytė.  – Iliustr. // Panevėžio balsas. – ISSN  1392–8201.  –  2011, geg. 14, p. 4. 

Milkova, Vaida. Prezidente siekė tapti masonė / Vaida Milkova. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 

1392–7639. – 2009, geg. 19, p. 24. 

Mingis A. Felicija Bortkevičienė (10 metų mirties sukakčiai paminėti) / A. Mingis // Sėja. – 1955, 

Nr.10 (30), p. 1-2. 



Morkūnienė, Vita. Lietuviško medžio šaknys – ir svetur : kalbos premija įvertinta švedų vertėjo ir 

publicisto penkiolikos metų neatlygintina veikla Lietuvai : [premija įteikta J. Ohmanui] / Vita 

Morkūnienė. – Iliustr. // Kauno diena. – ISSN 1392–7639. – 2007, gruod. 21, p. 7-8.  

Narbutaitė, Rasa. Felicijai Bortkevičienei – 120 / R. Narbutaitė. – Portr. // Tarp knygų. – 1993, Nr. 

8, p. 33-35. 

Paramskis B. Humaniškumo idealistė : Feliciją Bortkevičienę prisimenant / B. Paramskis // Varpas. 

– 1970/71. – Nr. 10, p.  86- 91. 

Paramskis B. Lietuvos žinių vaidmuo politiniame tautos auklėjime / B. Paramskis // Sėja. – 1960, 

Nr. 5, p. 29-31. 

Pasikėsinimas ant valstiečių – liaudininkų sąjungos centro // Šiaulių naujienos. – 1927, kovo 20 

(Nr. 8), p. 1.  

Paukštys-Čibiras, V. Apie Kapsuką ir Bortkevičienę / V. Paukštys-Čibiras // Šviesa. – 1956, Nr. 4, 

p. 51-53. 

Paulavičienė, Rasa. LMS iždininkė Felicija Povickaitė-Bortkevičienė (1873–1945) / Rasa 

Paulavičienė // XX amžiaus Lietuvos mokytojai / Rasa Paulavičienė. – Vilnius : Leidybos centras, 

1996.– P. 13. 

Petkevičaitė-Bitė, G. Felicija Bortkevičienė kaip Lietuvos moterų visuomenininkės tipas // [Raštai]. 

[T.] IV, Pasikalbėjimai / G.  Petkevičaitė-Bitė ; [redakcinė komisija: P. Česnulevičiūtė, K.  Doveika 

(pirm.), J. Jurginis] ; [surinko ir paruošė A. Žirgulys]. – Vilnius : Vaga, 1967. – P. 94-707. 

Petkevičaitė-Bitė G. „Žiburėlio“ pradžia / G. Petkevičaitė-Bitė // Lietuvos ūkininkas. – 1907, Nr. 

8, p. 121. 

Prakilnios moteries biografija / J. K. // Tėvynė. – 1925, lapkr.  20,  27. 

Protestai dėl p. Bortkevičienės kalinimo / Lietuvos jaunimo sąjungos centro valdyba // Lietuvos 

žinios. – 1925, spal. 22 (Nr.  237), p. 1. 

Rudokas, Jonas. Du Felicijos Bortkevičienės gyvenimai : (130-ųjų gimimo metinių proga) / Jonas 

Rudokas. – Iliustr. // Veidas. – ISSN  1392–5156. – 2003, Nr. 35, p. 40-41. 

Rudokas, Jonas. „Žiburėlis“, padėjęs išaugti Lietuvos inteligentijai  : Lietuvos žmonių – menininkų, 

profesorių, visuomenininkų, ministrų : [apie „Žiburėlį“, jos vadovę F.  Bortkevičienę ir kt.] / Jonas 

Rudokas. – Portr., iliustr. // Veidas.  – ISSN 1392–5156. – 2013, Nr. 29, p. 38-39. 

Skipitis R. F. Bortkevičienę prisiminus / R. Skipitis. – Portr. // Sėja.  – 1961, Nr. 6 (74), p. 16-23. 

Sperskienė, Rasa. Pirmojo pasaulinio karo metais sudarytų Rusijoje ir į Lietuvą parvežtų archyvų 

istorijos bruožai / Rasa Sperskienė. – Bibliogr. išnašose. – Bibliogr.: 32 pavad. // Lietuvos mokslų 

akademijos biblioteka. – ISSN 1648–9772. – 2005/06, p.  75-79. 

Srėbalienė, Audrė. Valstybės vairo link – moterų desantas : [G.  Petkevičaitė-Bitė ir F. 

Bortkevičienė dalyvavo prezidento rinkimuose] / Audrė Srėbalienė. – Iliustr., portr. // Ekstra. – 

ISSN  1392–348X. – 2008, Nr. 9 (kovo 3-9), p. 24-29. 

 



Stakeliūnaitė, Danutė. Nauji potėpiai Felicijos Bortkevičienės – P.  Višinskio bendražygės – 

portretui / Danutė Stakeliūnaitė. – Iliustr. – Bibliogr.: 41 pavad. – Turinys: Naujomis veiklos 

sąlygomis  ; Įkaitė ir veikli organizatorė Lietuvoje // Devintieji Povilo Višinskio skaitymai / Šiaulių 

apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka. – Šiauliai : Šiaulių „Aušros“ muziejaus leidykla, 2006. 

– P. 23-34. 

Stankevičius, Česlovas. 2010 metų konkursas Kalbos („Felicijos“) premijai gauti / Česlovas 

Vytautas Stankevičius // Literatūra ir menas. – ISSN 0233–3260. – 2010, kovo 26, p. 17. 

Steponaitienė, Agnietė. Garbinga moteris : [apie visuom. veikėją F. Bortkevičienę] / Agnietė 

Steponaitienė // Knygnešys. – 1991, Nr. 2, p. 20-21. 

Strikulis, Donaldas. Laikraštis tiems, kurie buvo priversti tylėti : įžangos žodis, artėjant „Lietuvos 

žinių“ 100-mečiui ; [apie laikraščio redaktorę, leidėją F. Bortkevičienę ir kt.] / Donaldas Strikulis. – 

Iliustr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822–1637. – 2009, vas. 5, p.  14-15.  

Subačius, Liudas. Didysis Vilniaus Seimas ir Felicija Bortkevičienė / Liudas Subačius. – Iliustr. – 

Santr. angl. – Bibliogr. išnašose // Kultūros barai. – ISSN 0134–3106. – 2005, Nr. 12, p. 61-64. 

Subačius, Liudas. Felicija Bortkevičienė – politikė / Liudas Subačius. – Santr. angl. – Bibliogr. 

išnašose // Parlamento studijos. – ISSN 1648–9896. – [Nr.] 7 (2006), p. 73-90. 

Subačius, Liudas. Jai buvo lemta būti tarp „Dvylikos Vilniaus apaštalų“ / Liudas Subačius. – 

Bibliogr.: 15 pavad. // Tapati. – ISSN 1822–0983. – 2011, Nr. 4 (žiema), p. 6-12. 

Subačius, Liudas. Litvomanai kadaise ir… ateityje : [F.  Butkevičienės vaidmuo tautiniame 

judėjime] / Liudas Subačius.  – Lent. – Santr. angl. – Bibliogr.: 14 pavad. // Kultūros barai. – ISSN 

0134–3106. – 2010, Nr. 3, p. 72-74. 

Subačius, Liudas. Moters socialinio vaidmens kaitos atspindžiai Felicijos Bortkevičienės veikloje / 

Liudas Subačius. – Portr. – Santr. angl. – Bibliogr.: išnašose // Žurnalistikos tyrimai. – ISSN 2029–

1132. – Nr. 1 (2008), p. 154-172. 

Sugintas, A. F. Bortkevičienę prisiminus / A. Sugintas // Sėja. – 1960, Nr. 1 (63), p. 45-46. 

Šalčius, Matas. F. Bortkevičienė ir Lietuvos mokytojų sąjunga / Matas Subačius // Tautinė 

mokykla. – 1990, Nr. 2, p. 18-20. 

Užpelkienė, Dalia Vladislava. Atvertė kalbos premijų skrynią / Dalia Užpelkienė // Pamarys. – 

ISSN 1648–6676. – 2005, gruod.  16, p. 3.  

Valaitis Jonas. Bortkevičienė suorganizavo „Globą“ : [Pirmojo pasaulinio karo tremtinių vaikų] / J. 

Valaitis // Praeities apybraižos / Jonas Valaitis. – [Chicago, III] : leidėjas Kazys Valaitis, autoriaus 

brolis, [1974]. – P. 156. 

Vaupšas, Julius. Kad gyvybės šaknis pajautus : [šiais, Skaitymo ir Sąjūdžio metais prisiminta F. 

Bortkevičienė ir jos darbai] / Julius Vaupšas ; Juliaus Vaupšo nuotraukos. // Tėvynė. – ISSN 

1392– 849X. – 2008, kovo 15, p. 5. 

Visą gyvenimą su spauda : [F. Bortkevičienės 60 metų sukaktuvių proga] // Trimitas. – 1933, rugs. 

28, p. 767. 

Zeleniakas, Artūras. 2014-ųjų Kalbos premijos laureatai : [J.  Mateikienė ir R. Kaunietis] / Artūras 

Zeleniakas. – Portr. // XXI  amžius. – ISSN 2029–1299. – 2014, geg. 9, p. 1. 



Zemlickas, Gediminas. „Felicijos“ premijos laureatai – Malgožata Kasner ir Stasys Keinys / 

Gediminas Zemlickas. – Portr. // Mokslo Lietuva. – ISSN 1392–7191. – 2006, saus. 26 - vas. 8 (Nr. 

2), p. 2. 

Zemlickas, Gediminas. Kristijonas ir Felicija: du kodiniai šių metų vardai / Gediminas Zemlickas. 

– Iliustr. // Mokslo Lietuva. – ISSN 1392–7191. – 2014, geg. 15, p. 2-3, 10, 12. 

Įspūdžiai iš lietuviškam žodžiui skirto renginio, vykusio Signatarų namuose Vilniuje, kuriuose 2014 

m. gegužės 7 d. Lietuvos Respublikos Seimo Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija 

organizavo vienuoliktuosius Spaudos pusryčius. 

 

Žemės ūkio min. kun. Krupavičiaus byla su „Lietuvos žinių“ red. dėl nepagerbimo // Lietuvos žinios. 

– 1925, saus. 28 (Nr. 22), p. 1. 

„Žiburėlio“ draugijos apyskaita / „Žiburėlio“ valdyba // Lietuvos žinios. – 1909, rugs. 8 (Nr. 28), p. 

2. 

Jurėnienė, Virginija Bortkevičienė, Felicija : (1873–1945) / Virginija Jurėnienė. – Portr. – Bibliogr. 

str. gale // A biographical dictionary of women's movements and feminisms / edited and with an 

introduction by Francisca de Haan, Krassimira Daskalova and Anna Loutfi. – Budapest ; New York 

: Central European University Press, 2006. – P. 70-75. 

Козлов И. Каторга – Долгий путь к свободе [ В повести – воспоминаниях старого большевика 

говорится и о его встречах с Фелицией Борткявичене в Вильнюсе и др. ] // Молодая гвардия. 

– 1965, №. 12, p. 81-128, 161-181 ; 1966, №. 4, p.  17- 61.  

 

 

 

  


